GSJL Participações Ltda., CDR Participações Ltda., Três Meninas Participações Ltda., 

Afonso Participações Ltda., Paulo Roberto Bestetti, Carole Regina Bestetti, Mauro Cleffs de 

Figueiredo, Rodrigo Bestetti, Brasil Tecpar Serviços de Telecomunicações S.A..  

Objeto: Prorrogação e reajuste. 

Valor total: R$ 21.661,22 (vinte e um mil, seiscentos e sessenta e um reais e vinte e dois centavos). 

Vigência: 18/01/2026 a 17/01/2027. 

Fundamento legal: Cláusula Terceira do contrato, inciso IV do art. 57 e § 8º do art. 65 da Lei 

nº 8.666/93. 

Data de assinatura: 09/12/2025 

REGINA RUSSI DA SILVA

[...]

02.255.187/0001-08)  

Sócio: Sociedade Anônima (Companhia de Capital Autorizado)  

Objeto: “Contratação de empresa para a prestação de serviço de telecomunicação de acesso 
dedicado (link principal), em fibra óptica, à Internet”.  

Valor total: R$ 18.721,48 (dezoito mil, setecentos e vinte e um reais e quarenta e oito centavos)  

Vigência: 12 (doze) meses contados de 18/01/2026.  

Fundamento legal: De acordo com a Lei nº 8.666/93.  

Data de assinatura: 09/12/2025.  

REGINA RUSSI DA SILVA 
Diretora de Licitações, Contratos e Compras

[...]

Prestação de serviços de Vigilância e Segurança Patrimonial desarmada, com 

dedicação exclusiva de mão de obra, fornecimento de uniformes e de todos os insumos, 

materiais e equipamentos necessários à execução dos serviços, para atender às 

necessidades da Câmara de Vereadores de Itajaí. 

Valor total: R$ 521.030,88 (quinhentos e vinte e um mil e trinta reais e oitenta e oito 
centavos). 

Vigência: até 31/12/2026 

Data de assinatura: 08/12/2025. 

REGINA RUSSI DA SILVA 
Diretora de Licitações, Contratos e Compras 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

Câmara de Vereadores de Itajaí

[...]

ROBERTO FANTINI, matrícula nº 107, RESOLVE:  

Art.1° DEFERIR AVERBAÇÃO DE TEMPO DE SERVIÇO/CONTRIBUIÇÃO, conforme 

Certidão de Tempo de Contribuição Instituto Nacional do Seguro Social – INSS, emitida sob o 

protocolo nº 14023050100879255 em 28/10/2025, totalizando 1357 (um mil, trezentos e 

cinquenta e sete) dias, correspondendo a 03 ano (s) 08 mês (es) e 22 dia (s). 

Art.2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Itajaí, 10 de dezembro de 2025. 

DULCE MARIA AMARAL PEREIRA 

Diretora Presidente  
        Instituto de Previdência de Itajaí

[...]

ROSANGELA MIRANDA ANTUNES, matrícula nº 1161701, RESOLVE:  

Art.1° DEFERIR AVERBAÇÃO DE TEMPO DE SERVIÇO/CONTRIBUIÇÃO, conforme 

Certidão de Tempo de Contribuição Instituto Nacional do Seguro Social – INSS, emitida sob o 

protocolo nº 14023010100231255 em 07/11/2025, totalizando 2740 (dois mil, setecentos e 

quarenta) dias, correspondendo a 07 ano (s) 06 mês (es) e 05 dia (s). 

Art.2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Itajaí, 10 de dezembro de 2025. 

DULCE MARIA AMARAL PEREIRA 

Diretora Presidente  
        Instituto de Previdência de Itajaí

[...]

APARECIDA LANA DE ALMEIDA, matrícula nº 1585607, RESOLVE:  

Art.1° DEFERIR AVERBAÇÃO DE TEMPO DE SERVIÇO/CONTRIBUIÇÃO, conforme 

Certidão de Tempo de Contribuição Instituto Nacional do Seguro Social – INSS, emitida sob o 

protocolo nº 19028050100248253 em 12/11/2025, totalizando 4042 (quatro mil e quarenta e 

dois) dias, correspondendo a 11 ano (s) 0 mês (es) e 27 dia (s). 

Art.2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Itajaí, 10 de dezembro de 2025. 

DULCE MARIA AMARAL PEREIRA 

Diretora Presidente  
        Instituto de Previdência de Itajaí